
PRÍJMOVÁ  ČASŤ
A bežné príjmy - vlastné zdroje (KZ 41) 3 676 162,23 A kapitálové príjmy - vlastné zdroje (KZ 43) 69 984,34

1 podielové dane 2 303 201,06 1 príjmy z predaja kapitálových aktív 5 561,23

2 daň z nehnuteľnosti 270 531,05 2 príjmy z predaja pozemkov 64 423,11

3 ostatné daňové príjmy 51 505,55 B kapitálové príjmy - dotácie a granty (KZ 111) 9 975,00

4 príjmy z popl. za odpady 206 437,78 3 Grant z MV SR - DHZ 9 975,00

5 dividendy z BVS 0,00 C kapitálové príjmy - dotácie a granty (KZ 1AAx) 126 820,46

6 príjmy z prenájmu 648 568,58 4 Dotácia z EU terminál (KZ 1AA1) 66 747,61

7 administratívne a ostatné poplatky 73 720,40 5 Dotácia zo ŠR terminál (KZ 1AA2) 60 072,85

a správne poplatky 23 113,84 Kapitálové príjmy spolu 206 779,80

b pokuty 2 305,00

c predaj výrobkov a služieb 17 097,00

d poplatky za školy a školské zariadenia 30 506,50

e predaj majetku z bežných výdavkov 0,00

f ďalšie administratívne poplatky 698,06

8 úroky 105 684,48

a z vkladov 924,48

b z cenných papierov a dlhopisov 104 760,00

9 ostatné príjmy 16 513,33

a opatrovateľská služba 298,75

b náhrady z poistného 7 484,27

c z odvody z hazardných hier 427,91

d ostatné príjmy 8 302,40

B bežné príjmy - dotácie a granty ŠR (KZ 111) spolu 884 915,39

10 Dotácie na prenesený výkon štátu zdroj 111 835 251,10

a školstvo ZŠ 819 399,00

b cesty 241,62

c matrika 6 912,99

d stavebny úrad 6 208,23

e životné prostredie 492,77

f ohlasovňa pobytu občanov 1 845,69

g register adries 150,80

11 Ostatné dotácie zo ŠR zdroj 111 49 664,29

a grant DPO pre Dobrovoľný has. zbor 3 000,00

b voľby 3 126,16

c ostatné prijaté granty UPSVaR 36,00

d prijatý grant na Sociálny podnik 32 461,13

e školné MŠ za predškolákov zo ŠR 11 041,00

C bežné príjmy - dary, dotácie a granty (KZ 72) 150 400,47

12 Subjekty VS 13 000,00

a VUC skanzen 10 500,00

b VUC hody 2 500,00

13 subjekty mimo VS - Školská jedáleň (stravné + réžia) 137 400,47

bežné príjmy mesta bez školného 4 711 478,09

14 školné a nájomné ZŠ a ŠKD 48 024,82

15 školné ZUŠ 25 423,91

Bežné príjmy celkom 4 784 926,82

VÝDAVKOVÁ  ČASŤ
A bežné výdavky - vlastné zdroje (KZ 41) 2 151 219,87 A kapitálové výdavky - vlastné iné zdroje (KZ 46) 1 389 695,30

1 výdavky správy 608 749,84 1 interiérové vybavenie zasadačky, haly, šatne v podrkoví 36 143,79

2 výdavky na audit a hlavného kontrolóra 16 636,36 2 kamerový systém 10 449,33

3 výdavky na MsP 78 956,86 3 aktualizácia PD rekonštrukcie MsU dvorová časť a EO 150,00

4 výdavky na požiarnú ochranu mesta + CO 11 593,58 4 PD rekonštrukcia budovy MsU - 2.posch.podkrovie časť autorský dozor 3 336,00

5 výdavky na zimnú údržbu a cesty+ deratiz 61 720,79 5 rekonštruckia budovy MsU - 2.posch.podkrovie, stavebná časť + stavebný dozor 160 753,14

6 výdavky na odpady a čistenie mesta 281 377,26 6 PD prestupný dopravný terminál PDT (BID) v roku2018 autorský dozor pri realizovaní stavby1 568,40

7 výdavky na vodné toky, fontánu a odpadové vody 22 037,82 7 výkup časti pozemkov pod stavbami miestnych komunikácií 1,00

8 výdavky na zeleň, stromčeky, údržbu parkov 26 201,44 8 projektové dokumentácie mesta - cesty, chodníky, parkovanie v meste 3 280,19

9 výdavky na rozvoj obce 39 252,45 9 PD parkovisko Neštich 5 130,00

a Sociálny podnik - výdavky mesta 8 809,05 10 PD ul. Pezinské záhumenice 32,99

b údržba detských ihrísk 2 032,81 11 rekonštrukcie detských ihrísk 22 223,59

c

právne služby, štúdie, správne poplatky, ostatné služby 

občianskej vybavenosti 28 410,59 12 rekonštrukcia ul.Podhradie od ul.pri Peci po Y 61 483,82

10 výdavky na verejné osvetlenie 71 187,63 13 rekonštrukcia žľabu ul.ZUBY 20 000,00

11 výdavky na nebytové priestory 12 591,18 14 rekonštrukcia žľabu ul. Kozmonautov 1-4 9 879,35

12 výdavky na kultúru 145 174,63 15 rekonštrukcia žľabu ul. Na Pažiti 8 406,52

a transfery - dotácie pre občianske združenia 44 695,72 16 rekonštukcia ulice Partizánska 235 875,11

b výdavky na kultúru (akcie mesta), rozhlas a cintoríny, knižnica 100 478,91 17 likvidácia nadzemných častí podchodov 50 327,89

c dotácia pre I.Svätojurskú a.s. 0,00 18 revitalizácia námestia 1 368,00

13 Výdavky na školstvo 581 451,63 19 rekonštrukcia chodníkov 34 148,75

a výdavky na Materské školy bez CMŠ a ABC 453 451,63 20 transfer Jurava 11 000,00

b výdavky na Cirkevnú MŠ a ABC 128 000,00 21 výstavba kontajnerových stojísk 64 932,00

14 Výdavky na Školskú jedáleň 169 574,70 22 pasport verejnej zelene 4 998,00

15 výdavky na opatrovateľstvo 11 955,13 23 rekonštrukcia parku Dukelská 37 497,97

16 výdavky na sociálnu starostlivosť 12 758,57 24 rekonštrukcia hradieb 9 043,56

B bežné výdavky - dotácie zo ŠR (KZ 111) 65 516,39 25 stavba rozhľadne - skanzen 22 412,39  

17 Dotácie zo ŠR (KZ 111) 18 978,26 26 zmeny a doplnky UPD celok 588,00

a prenesený výkon ŠS 15 852,10 27 transfer I. Svätojurská - Biely kríž a areál PD 286 598,00

b voľby 3 126,16 28 participatívny rozpočet 22 694,00

18 Ostatné subjekty VS 46 538,13 29 rekonštrukcia plotu horný cintorín 1 061,63

a pracovné oblečenie DHZ 3 000,00 30 urnová stena dolný cintorín 76 911,00

b ochranné pomôcky TÚ 154,50 31 MŠ Pezinská rekonštrukcia kotolne 13 041,84

c Soc.podnik - spoluúčasť ŠR 111 32 306,63 32 MŠ Bratislavská - rekonštrukcia elektroinštalácie 9 341,75

d výdavky zo školného predškoláci MŠ 111 11 041,00 33 MŠ Veltlínska - oplotenie školského dvora 4 784,49

e sociálne dávky + vratky 36,00 34 stavba prechodovej chodby telocvičňa / dielne 44562,00

C bežné výdavky - dary, granty, dotácie (KZ 72) 155 750,86 35 nákup automobilu N1 9820,00

19 subjekty VS 13 000,00 36 nákup malotraktora s príslušenstvom 50070,03

a VUC hody 2 500,00 37 PD požiarna zbrojnica 525,00

b VUC skanzen 10 500,00 38 Nákup vozidla TATRA 6000,00

20 Subjekty mimo VS - Školská jedáleň stravné + réžia 142 750,86 39 Prestupný dopravný terminál zdroj mesto 10303,04

bežné výdavky bez dotácie pre ZŠ + ZUŠ 2 372 487,12 40 Rekonštrukcie ulice nová Pezinská 38823,13

21 výdavky pre ZŠ + vzdelav. Poukazy+ školné 865 567,82 41 Zmeny a doplnky UPD mesta celok 129,60

22 výdavky pre ŠKD 145 696,33 B kapitálové výdavky - vlastné zdroje (KZ 43) 58,25

23 výdavky pre ZUŠ + vzdel. Pouk + školné 237 279,91 34 výkup pozemkov 58,25

Bežné výdavky celkom 3 621 031,18 C kapitálové výdavky - dotácie zo ŠR (KZ 111) 9 975,00

35 kamerový systém 9 975,00

D kapitálové výdavky - terminál (KZ 1AAx) 126 820,46

36 Prestupný dopravný terminál prostriedky EU (KZ 1AA1) 66 747,61

37 Prestupný dopravný terminál prostriedky ŠR (KZ 1AA2) 60 072,85

Kapitálové výdavky mesto 1 526 549,01

E Kapitálové výdavky ZŠ 4 918,80

Kapitálové výdavky celkom 1 531 467,81

Záverečný účet Mesta Svätý Jur k 31. 12. 2018
v EURO  (prvá časť)



Výsledok hospodárenia mesta Svätý Jur za rok 2018
Bežné príjmy 4 784 926,82

Bežné výdavky -3 621 031,18

Výsledok z bežného hospodárenia 1 163 895,64

Kapitálové príjmy 206 779,80

Kapitálové výdavky -1 531 467,81

Výsledok z kapitálového hospodárenia -1 324 688,01

Finančné operácie príjem 4 855 664,13

Finančné operácie výdaj -3 530 976,12

Výsledok z finančných operácií 1 324 688,01

Výsledok hospodárenia mesta za rok 2018 bez úprav s FO 1 163 895,64

0,00

Skutočný hospodársky výsledok mesta po dofinancovaní zo zdrojov z minulých rokov 0,00

Hospodársky výsledok mesta za rok 2018  (bežný - kapitálový rozpočet) -160 792,37

účet č. názov účtu stav v EURO

221 001 VUB - základný 2 278 645,99

221 003 SLSP - dotačný Terminál 81,59

221 006 Slovenská sporit. 187 894,24

221 008 Tatrabanka - bežný účet 29 152,17

221 100 rezervný fond 808 125,50

221 103 Tatrabanka - kapitálový účet 226 670,25

221 104 J&T - bežný účet 780,74

221 114 Poštový banka - účet ŠJ 7 745,45

221 201 Sociálny fond MsÚ 4 189,05

221 202 Sociálny fond MŠSJ 907,21

221 503 J&T - termínovaný vklad 33 dňový 68,10

Finančné prostriedky mesta k 31. 12. 2018 na účtoch 3 544 260,29

Finančné prostriedky mesta k 31. 12. 2018  v pokladni 0

Finančné prostriedky mesta k 31. 12. 2018 celkom 3 544 260,29

 

spracoval: Ing. Michal Follrich schválil: Ing. Šimon Gabura

vedúci ÚEO primátor

Úprava HV o nevyčerpanú dotáciu zo ŠR 

Finančné prostriedky mesta k 31. 12. 2018
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Výročná správa Mesta Svätý Jur za rok 2018

Základné informácie o účtovnej jednotke:

Názov účtovnej jednotky Mesto Svätý Jur

Prostredná 29, 900 21  Svätý Jur

primátor mesta: Ing. Šimon Gabura

Organizačná štruktúra úradu je zverejnená na web stránke mesta:

http://www.svatyjur.sk/content/mestsky-urad?sessid2801f49fdc902321a0ef1f5e3fae3bff=94abc49aa3f06556bd921977d9bc6bde

Mesto Svätý Jur nevykonáva podnikateľskú činnosť.

Zriadené organizácie mesta:

podnikateľské subjetky so spoluúčasťou Mesta Svätý Jur
I. Svätojurská, a.s., Prostredná 29, 90021 Svätý Jur

dátum založenia 10.6.1993, 100 % dcéra mesta

Rozpočtové organizácie s právnou subjektivitou
Základná škola, Kollárova 2,  900 21 Svätý Jur

dátum založenia : 1.1.1996

Základná umelecká škola, Kollárová 2, 90021 Svätý Jur

dátum založenia: 1.7.2002

Rozpočtové organizácie bez právnej subjektivity
Materská škola Pezinská 1

Materská škola Felcánová 7

Materská škola Bratislavská 50

Materská škola Veltlínska 2

Centrálna školská jedáleň Kollárova 5

Výdajňa stravy pri MŠ Pezinská 1

Výdajňa stravy pri MŠ Felcánová 7

Výdajňa stravy pri MŠ Bratislavská 50

Výdajňa stravy pri MŠ Veltlínska 2

Mesto je členom v združeniach:
ZMOS - Združenie miest a obcí Slovenska

ZMOMR - Združenie miest a obcí Malokarpatského regiónu

JURAVA - Združenie miest a obcí Sv. JUR, Rača a Vajnory

OOCR Malé Karpaty

Slovenský dom Centrope

Školy v sieti škôl a školských zariadení SR na území mesta dotované mestom: 

Cirkevná materská škola Betlehem

Združenie Malokarpatská vínna cesta

Súkromná materská škola ABC
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Bežné príjmy v EUR schválený rozpočet upravený rozpočet čerpanie rok 2018
čerpanie rok 

2017
rozdiel 2018-2017

mesto 4 024 787,00 4 150 235,26 4 711 478,09 3 758 905,80 952 572,29

ZŠ + ŠKD 38 000,00 48 024,82 48 024,82 44 504,45 3 520,37

ZUŠ 23 500,00 25 423,91 25 423,91 25 465,00 -41,09

bežné príjmy spolu 4 086 287,00 4 223 683,99 4 784 926,82 3 828 875,25 956 051,57

Bežné výdavky v EUR schválený rozpočet upravený rozpočet čerpanie rok 2018
čerpanie rok 

2017
rozdiel 2017-2018

mesto 2 922 706,00 2 965 530,26 2 372 487,12 2 083 614,84 288 872,28

ZŠ + ŠKD 919 000,00 1 011 648,82 1 011 264,15 915 852,27 95 411,88

ZUŠ 235 000,00 237 279,91 237 279,91 197 220,96 40 058,95

bežné výdavky spolu 4 076 706,00 4 214 458,99 3 621 031,18 3 196 688,07 424 343,11

rozdiel v bežnom rozpočte 9 581,00 9 225,00 1 163 895,64 632 187,18 531 708,46

kapitálové príjmy 658 831,00 668 806,00 206 779,80 50 332,71 156 447,09

kapitálové výdavky 2 914 831,00 3 116 806,00 1 526 549,01 1 471 044,88 55 504,13

kapitálové výdavky ZŠ 0,00 4 919,00 4 918,80 0,00 4 918,80

rozdiel v kapitálovom rozpočte -2 256 000,00 -2 452 919,00 -1 324 688,01 -1 420 712,17 96 024,16

finančné príjmy 5 756 000,00 6 002 931,00 4 855 664,13 4 289 408,30 566 255,83

finančné výdavky 3 500 000,00 3 550 012,00 3 530 976,12 3 500 855,00 30 121,12

rozdiel vo finančných operáciách 2 256 000,00 2 452 919,00 1 324 688,01 788 553,30 536 134,71

CELKOM  výsledok schválený upravený skutočnosť

príjmy celkom 10 501 118,00 10 895 420,99 9 847 370,75

výdavky celkom 10 491 537,00 10 886 195,99 8 683 475,11

výsledok hospodárenia 9 581,00 9 225,00 1 163 895,64

Výsledok hospodárenia bez finančných operácii -160 792,37

Výsledok hospodárenia bez finančných operácii a nevyčerpaných dotácií -160 792,37

Výsledok hospodárenia ZŠ 384,67

Výsledok hospodárenia celkom -160 407,70

2018 2017 rozdiel

1 Príjmy z toho: 4 918 257,89 3 809 238,51 -1 109 019,38

100 2 831 675,44 2 548 523,62 -283 151,82

200 z toho: 1 062 912,60 434 049,74 -628 862,86

210 648 568,58 206 403,15 -442 165,43

220 222 161,34 86 277,12 -135 884,22

230 69 984,34 30 332,71 -39 651,63

240,25 105 685,01 65 638,32 -40 046,69

290 16 513,33 45 398,44 28 885,11

300 1 023 669,85 826 665,15 -197 004,70

prevod z peňažného fondu

2. výdavky z toho: 3 899 036,13 3 554 659,72 3 554 659,72

600 2 372 487,12 2 083 614,84 2 083 614,84

610,62 1 165 818,64 1 102 422,94 1 102 422,94

630 974 427,58 793 195,94 793 195,94

640 232 240,90 187 995,96 187 995,96

650 0,00 0,00 0,00

700 1 526 549,01 1 471 044,88 1 471 044,88

710 1 206 257,01 1 280 469,92 1 280 469,92

720 320 292,00 190 574,96 190 574,96

3. +prebytok/-schodok obce 1 019 221,76 254 578,79 -4 663 679,10

4. zahrnutie položiek časového rozlíšenia #ODKAZ! 0,00 -46 887,69

zmena stavu pohľadávok #ODKAZ! -19 578,17

zmena stavu záväzkov #ODKAZ! 27 309,52

5. +prebytok/-schodok (ESA 2010) #ODKAZ! 254 578,79 -4 710 566,79

ROZPOČET MESTA na rok 2018

Výsledok hospodárenia Mesta Svätý Jur v jednotnej 

metodike ESA 2010
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I) Príjmová časť:

I A ) bežné príjmy Mesta Svätý Jur v roku 2018

Najväčší podiel na prekročení plnenia príjmovej časti bežného rozpočtu majú:

I B ) kapitálové príjmy Mesta Svätý Jur v roku 2018

Rozpočet mesta - príjmová časť

zdroj rozpočtová položka ekonomickej klasifikácie schválený rozpočet upravený rozpočet plnenie rozpočtu %

111 223002 0,00 11 041,00 11 041,00 100,0

111 312001 50 546,00 49 331,16 35 623,29 72,2

111 312011 0,00 3 000,00 3 000,00 100,0

111 312012 745 765,00 835 251,10 835 251,10 100,0

1AA1 312001 9 640,00 9 640,00 0,00 0,0

1AA2 312001 8 676,00 8 676,00 0,00 0,0

41 111003 2 201 000,00 2 206 300,00 2 303 201,06 104,4

41 121001 82 000,00 82 000,00 89 840,73 109,6

41 121002 157 000,00 157 000,00 164 339,70 104,7

41 121003 15 000,00 15 000,00 16 350,62 109,0

41 133001 10 000,00 10 000,00 10 667,02 106,7

41 133003 9 000,00 9 000,00 20,00 0,2

41 133006 3 000,00 3 000,00 5 240,73 174,7

41 133012 26 000,00 26 000,00 35 577,80 136,8

41 133013 197 000,00 197 000,00 206 437,78 104,8

41 211003 13 000,00 13 000,00 0,00 0,0

41 212002 82 000,00 82 000,00 561 859,86 685,2

41 212003 92 100,00 92 100,00 86 708,72 94,1

41 221004 19 000,00 19 000,00 23 113,84 121,7

41 222003 5 000,00 5 000,00 2 305,00 46,1

41 223001 21 000,00 21 000,00 17 097,00 81,4

41 223002 28 260,00 28 260,00 30 506,50 107,9

41 223003 150 000,00 0,00 0,00

41 223004 predaj majetku z bežných výdavkov 0,00 0,00 0,00

41 229005 800,00 800,00 698,06 87,3

41 242 1 000,00 1 000,00 924,48 92,4

41 246 80 000,00 80 000,00 104 760,00 131,0

41 291004 5 000,00 5 000,00 298,75 6,0

41 292006 0,00 4 836,00 7 484,27 154,8

41 292008 500,00 500,00 427,91 85,6

41 292027 1 500,00 1 500,00 8 302,40 553,5

41 312007 0,00 0,00 0,00

71 223001 za réžiu stravné 11 000,00 0,00 0,00

72c 312008 0,00 13 000,00 13 000,00 100,0

72f 223001 za réžiu stravné 0,00 11 000,00 11 082,58 100,8

72f 223003 za stravné 0,00 150 000,00 126 317,36 84,2

72f 242 z vkladov 0,00 0,00 0,53

4 024 787,00 4 150 235,26 4 711 478,09 113,5

43 231 0,00 0,00 5 561,23

43 233001 20 000,00 20 000,00 64 423,11 322,1

111 322001 0,00 9 975,00 9 975,00 100,0

1AA1 322001 Dotácia z EU terminál (KZ 1AA1) 336 227,00 336 227,00 66 747,61 19,9

1AA2 322001 Dotácia zo ŠR terminál (KZ 1AA2) 302 604,00 302 604,00 60 072,85 19,9

658 831,00 668 806,00 206 779,80 30,9

41 456002 prijaté zábezpeky 0,00 50 000,00 30 895,00 61,8

46 451 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 100,0

46 454002 2 256 000,00 2 452 919,00 1 324 757,13 54,0

71 456005 0 12 12 100

5 756 000,00 6 002 931,00 4 855 664,13 80,9

10 439 618,00 10 821 972,26 9 773 922,02 90,3

38 000,00 48 024,82 48 024,82 100,0

23 500,00 25 423,91 25 423,91 100,0

10 501 118,00 10 895 420,99 9 847 370,75 90,4

Bežný rozpočet spolu

Kapitálový rozpočet spolu

Finančné operácie spolu

prevod z finančných fondov

Základná škola príjem za školné a nájom

školné MŠ

príjem z úrokov 

príjmy z predaja kapitálových aktív

Základná umelecká škola príjem za školné

iné

príjem z cenných papierov

výťažky z lotérií

príjmy z náhrad poistného

príjmy z predaja pozemkov

kapitálový transfer PD požiarna zbrojnica

za stravné

Príjmy mesta bez ZŠ + ZUŠ CELKOM

Príjmy mesta CELKOM

za znečistenie ovzdušia

z rozpočtu obce (stravné)

Daň zo stavieb

Daň z bytov a nebyt. priestorov

daň za nevýherné hracie stroje

daň za Komunálne odpady

príjem z nájmu pozemkov

pokuty za porušenie predpisov

za predaj výrobkov a služieb

príjem z nájmu budov

ostatné poplatky

daň za psa

daň za ubytovanie

daň za užívanie VP

dividendy

Daň z pozemkov

dotácie zo ŠR DHZ

Zo štátneho rozpočtu dotácia z EU IROP 50

Mesto Svätý Jur malo v roku 2018 schválený rozpočet bežných príjmov bez príjmov ŠKD a ZUŠ vo výške 4.024.787,- €. Počas roka bola táto časť rozpočtu postupne upravená na 

4.150.235,26 €, pričom jej plnenie bolo vo výške  4.711.478,09 €, t.z. prevýšenie o 561.242,83 € oproti upravenému rozpočtu.

- príjem za prenájom pozemkov od Národnej dialničnej spoločnosti v celkovej výške 461.759,42 €, ktorá zaplatila podľa zmluvy nájom dopredu za tri roky. Druhý významý podiel má 

zhodnotenie cenných papierov vo výške 104.760,- € , ktoré mesto nakúpilo   prostredníctvom správcovskej spoločnosti firmy IAD Investments a tiež nákupom zmenky J&T Banke. 

Firmu IAD Investments mesto poverilo riadením portfólia vrátane podpisovania všetkých pokynov, zmlúv a konfirmácií o obchodoch s cennými papiermi.   

Plnenie rozpočtu v bežných príjmoch sa nedosiahlo v prípade platieb za opatrovateľskú službu vzhľadom na klesajúci záujem občanov o túto službu. V roku 2018 neboli vyplatené 

predpokladané dividendy týkajúce sa majetkovej účasti mesta v Bratislavskej vodárenskej spoločnosti.

- výber dane z nehnuteľnosti a dane za užívanie verejného priestranstva.

Mesto Svätý Jur malo v roku 2018 schválený rozpočet kapitálových príjmov vo výške 638.831,- Eur. Rozpočet bol počas roka upravený na sumu 648.806,- € a naplnený bol vo výške

136.795,46 oproti upravenému rozpočtu. Najdôležitejšou položkou kapitálových príjmov boli príjmy z predaja pozemkov mesta. 

- zvýšenie príjmu prerozdelenej podielovej dane fyzických osôb.

dotácie zo ŠR 

dotácie zo ŠR na prenes.komp

popis

školné za MŠ

Výnos dane z príjmov 

Nesplnenie príjmovej časti kapitálového rozpočtu je dôsledkom nezrealizovanej časti výstavby Prestupného dopravného terminálu, na ktorý mesto dostáva dotáciu zo štátneho rozpočtu 

vo výške 45% oprávnených nákladov a príspevok z európskych štrukturálnych fondov vo výške 50%  oprávnených nákladov.

Súčasťou rozpočtu sa v roku 2018 stali aj príjmy z poskytovania stravovania v materských školách a žiakom základnej školy.

Zo štátneho rozpočtu dotácia z EU IROP 45

z realizácie ostatného finančného majetku

Ostatné príjmové FO- IMO

ostatné príjmy FO (opatrovateľstvo)

z rozpočtu VUC na hody
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účet stav k 1.1.2018 stav k 31.12.2018 rozdiel

Pohľadávka z mylnej platby 315 000 4 420,00 4 420,00 0,00

Pohľadávka za stravné v ŠJ 315 999 2 042,84 3 542,37 1 499,53

Poplatok za komunálne odpady 318 001 22 000,24 22 155,96 155,72

Nájomné za pozemky 318 003 12 687,14 5 334,18 -7 352,96

Nájomné za nebytové priestory 318 004 44 143,30 44 085,95 -57,35

Nájomné za byty 318 005 0,00 420,00 420,00

318 006 561,17 0,00 -561,17

318 007 250,00 0,00 -250,00

Poplatky za hrobové miesta 318 008 43,00 75,50 32,50

Pokuty za priestupky 318 010 0,00 200,00 200,00

Ostatné správne poplatky 318 011 2,00 0,00 -2,00

Ostatné nedaňové príjmy 318 012 0,00 314,68 314,68

Školné materské školy 318 100 271,00 52,00 -219,00

Daň z nehnuteľnosti 319 001 7 475,61 2 674,65 -4 800,96

Daň za ubytovaciu kapacitu 319 002 1 343,10 0,00 -1 343,10

319 003 653,01 122,65 -530,36

Daň za užívanie verejného priestranstva 319 004 483,00 0,00 -483,00

96 375,41 83 397,94 -12 977,47

II) Výdavková časť:

II A ) bežné výdavky Mesta Svätý Jur v roku 2018

položka názov schválený rozpočet upravený rozpočet plnenie % plnenia

Kód zdroja 111 transfery v rámci VS 64 536,00 79 224,26 65 516,39 82,70

01.1.1 prenesený výkon štátnej správy - ostatné 7 683,00 8 939,11 8 939,11 100,00

01.3.3 prenesený výkon štátnej správy - matrika 6 307,00 6 912,99 6 912,99 100,00

01.6.0 voľby 4 377,00 3 126,16 3 126,16 100,00

03.2.0 požiarna ochrana 0,00 3 000,00 3 000,00 100,00

06.2.0 ÚPSVaR (trh práce + hmotná núdza) 46 169,00 46 169,00 32 461,13 70,31

09.1.1.1 MŠ - predškoláci 0,00 11 041,00 11 041,00 100,00

01.7.0 sociálne dávky + vratky 0,00 36,00 36,00 100,00

18 316,00 18 316,00 0,00 0,00

01.1.1 Dotácia z EU terminál (KZ 1AA1) 9 640,00 9 640,00 0,00 0,00

01.1.1 Dotácia zo ŠR terminál (KZ 1AA2) 8 676,00 8 676,00 0,00 0,00

161 000,00 174 000,00 155 750,86 89,51

06.2.0 subjekt VS - BSK skanzen (72c) 0,00 10 500,00 10 500,00 100,00

08.2.0 subjekt VS - BSK hody (72c) 0,00 2 500,00 2 500,00 100,00

09.6.0.1 subjekt mimo VS - ŠJ stravné + réžia (71) 161 000,00 0,00 0,00 0,00

09.6.0.1 subjekt mimo VS - ŠJ stravné + réžia (72f) 0,00 161 000,00 142 750,86 88,67

2 678 854,00 2 693 990,00 2 151 219,87 79,85

01.1.1. Výdavky verejnej správy 804 766,00 809 244,00 608 749,84 75,22

01.1.2 Náklady na kontrolu 27 561,00 27 561,00 16 636,36 60,36

02.2.0 školenie 0,00 300,00 300,00 100,00

03.1.0 Náklady na MsP 111 010,00 110 710,00 78 956,86 71,32

03.2.0 Náklady na PO 15 200,00 16 625,00 11 293,58 67,93

04.2.1 deratizácia 400,00 400,00 114,00 28,50

04.5.1 Náklady na cestnú údržbu 83 600,00 82 786,00 61 606,79 74,42

05.1.0 Čistenie mesta spolu 319 833,00 321 371,00 281 377,26 87,56

05.2.0 Voda - vodné toky 32 000,00 29 200,00 22 037,82 75,47

05.4.0 náklady na psov + verejná zeleň 25 200,00 28 268,00 26 201,44 92,69

06.2.0 Rozvoj obcí + VPS 67 231,00 74 449,00 39 252,45 52,72

06.4.0 Verejné osvetlenie 91 056,00 91 056,00 71 187,63 78,18

06.6.0 Bývanie a občianska vybaven. 25 900,00 23 044,00 12 591,18 54,64

08.1.0 Transfery športovým organiz. 29 600,00 29 600,00 29 596,59 99,99

08.2.0 Ostatné kultúrne služby 102 073,00 101 684,00 79 642,63 78,32

08.3.0 Vysielacie služby - MR 5 500,00 4 584,00 3 487,28 76,08

08.4.0 Náboženské a spoloč.služby 21 060,00 24 060,00 18 927,89 78,67

08.6.0 členské v združeniach 11 500,00 13 521,00 13 520,24 99,99

09.1.1.1 Výdavky na MŠ 673 698,00 678 867,00 581 251,63 85,62

09.1.2.1 Pokuty a penále 0,00 200,00 200,00 100,00

09.6.0.1 Výdavky na ŠJ 82 685,00 83 002,00 73 438,55 88,48

09.6.0.2 Výdavky na ŠJ 57 955,00 57 971,00 56 603,41 97,64

09.6.0.3 Výdavky na ŠJ 41 180,00 41 192,00 39 532,74 96,00

10.1.2 Opatrovateľstvo 31 146,00 24 212,00 11 955,13 49,38

10.2.0 Sociálne služby -dôchodcovia 8 000,00 9 383,00 5 587,40 59,55

10.7.0 Dávka sociálnej pomoci 10 700,00 10 700,00 7 171,17 67,02

Bežné výdavky mesta spolu 2 922 706,00 2 965 530,26 2 372 487,12 80,00

Druh dane - poplatku - pohľadávky

Daň za psa

Privatizácia

Poplatky za cestné hospodárstvo

Spolu

Rozpis daňových a nedaňových pohľadávok k 31. 12. 2018

Mesto Svätý Jur malo v roku 2018 schválený rozpočet bežných výdavkov bez ZŠ a ZUŠ vo výške 2.922.706,- €. Tento bol následne počas roka

rozpočtovými opatreniami upravený na 2.965.530,26 € z dôvodu prijatých dotácií na prenesený výkon ŠR, dotácií na aktívne opatrenia trhu práce

od ÚPSVaR a dotácie na predškolskú výchovu v materských školách. Čerpanie bežného rozpočtu  bolo vo výške 2.372.487,12 €.

Kód zdroja 1AA  - granty, dary, dotácie z toho:

Nenaplnené bolo čerpanie týkajúce sa výdavkov, ktoré mali byť hradené na základe zmluvy z ÚPSVaR, nakoľko sa do pracovného pomeru 

nepodarilo získať predpoklaný počet zamestnancov, ktorí by pracovali na zveľaďovaní a údržbe mesta.

Zvýšenou starostlivosťou o budovy sa tiež podarilo ušetriť finančné prostriedky na chod budovy zdravotného strediska, ktoré bolo v roku 2017 

zateplené. (položka 06.6.0).

Kód zdroja 7xxx  - granty, dary, dotácie z toho:

Kód zdroja 41 vlastné zdroje, z toho:
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P.č. Názov Výška žiadosti Výška schválenej dotácie čerpanie 2018

1 AINOVA 2 500,00 500 500,00

2 Cirkevná MŠ Betlehem, Dr. Kautza 300,00 300 300,00

3 Cirkevný zbor ECAV 300,00 300 300,00

4 Jednota dôchodcov Slovenska 1 500,00 1 300 1 300,00

5 OZ MC Piškótka 1500,00 700 700,00

6 OZ MOZAIKA 800,00 800 800,00

7 OZ Poznávaj a Tvor ! 250,00 250 249,23

8 OZ Rodina a škola MŠ Bratislavská 300,00 300 300,00

9 OZ Rodinné centrum 500,00 500 500,00

10 OZ Synagóga 350,00 350 350,00

11 SRRZ - RZ pri MŠ Pezinská č.1 300,00 300 300,00

12 Šachový klub 450,00 450 450,00

13 Únia nevidiacich a slabozrakých 400,00 200 200,00

14 Únia žien Slovenska 1 000,00 1 000 1 000,00

15 Zväz protifašistických bojovníkov 230,00 250 250,00

16 Zväz vyslúžilých vojakov 600,00 400 399,91

17 MsO SRZ - OO 600,00 600 600,00

18 OZ Miesto pre život 910,00 900 899,99

19 Dychovka 1 200,00 1 000 0,00

20 Športový klub 500,00 500 500,00

21 OZ Panónsky háj 500,00 500 200,00

12 000,00

10 099,13

1 900,87

P.č. Názov Výška žiadosti Výška schválenej dotácie
Výška vyčerpanej 

dotácie

1 ŠK 22 000,00 22 000,00 21 996,59

2 GHK 1 600,00 1 000,00 1 000,00

3 Stolnotenisový oddiel 2 100,00 1 900,00 1 900,00

4 RC šport Model Klub 800,00 400,00 400,00

5 Cyklistický oddiel 3 400,00 3 300,00 3 300,00

6 Huricanes 800,00 600,00 600,00

7 BuĎ Fit 1 000,00 200,00 200,00

8 Bike Team Juhasky 1 000,00 200,00 200,00

29 600,00

29 596,59

3,41

P.č. Názov Výška žiadosti Výška schválenej dotácie
Výška vyčerpanej 

dotácie

1 Svätojurský vinohradnícky spolok 5 000,00 5 000,00 5 000,00

2 I. Svätojurská 13 800,00 13 800,00 13 800,00

3 Dobrovoľný hasišský zbor 5 000,00 5 000,00 5 000,00

4 Jurava 11 000,00 11 000,00 11 000,00

34 800,00

34 800,00

0,00

II B ) kapitálové výdavky Mesta Svätý Jur v roku 2018

Transfer (dotácie) na bežné výdavky neziskovým organizáciám a občianskym združeniam 

výška upraveného rozpočtu na rok 2018

výška upraveného rozpočtu na rok 2018

čerpané v roku 2018

rezerva

výška upraveného rozpočtu na rok 2018

Transfery (dotácie) na bežné výdavky ostatným organizáciám adresne schválnené v rozpočte

čerpané v roku 2018

Kapitálové výdavky na rok 2018 boli schválené vo výške 2.504.500,- €. Neskôr počas roka boli schválené zmeny rozpočtu a výška kapitálových

výdavkov bola upravená na sumu 2.872.350,- €. Čerpanie kapitálových výdavkov bolo vo výške 1.471.044,88 €, t.j. 51,2 %. Nenaplenie čerpania

rozpočtu bolo v hlavnej miere spôsobené problémami pri vybavovaní územných a stavebných povolení na cestu Pezinské záhumenice, Požiarná

zbrojnica. Tieto položky sa presúvajú do roku 2019. Položka Prestupný dopravný terminál z dôvodu zmluvy o NFP sa čerpanie presúva do roku

2019 ale to už pre časový posun financovania zo zdrojov EU a ŠR: Pri položke rekonštrukcia budovy MsU uličné krídlo sme nezískali povolenie

na realizáciu od KPU. Táto položka sa tak isto presúva na realizáciu do roku 2019. Položka nákup kontajnerov nebola realizovaná z dôvodu, že

mestu sa podrarilo získať grant z EU a nákup kontajnerov sa bude realizovať v 06/2019 ale už zo zdrojou EU nie zo zdrojov mesta. Mesto bude

financovať len spoluúčasť vo výške 5 %

Prehľad o poskytnutých dotáciách na bežné výdavky podľa § 7 /4/ v členení podľa jednotlivých 

príjemcov

rezerva

čerpané v roku 2018

rezerva

Transfery (dotácie) na bežné výdavky športovým organizáciám
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schválený rozpočet upravený rozpočet čerpanie % plnenia

1 Interierové vybavenie 50000,00 50000,00 36143,79 72,3

2 Špec.zariad.,tech Kamer.system 10000,00 10450,00 10449,33 100,0

3 PD rekonštrukcie budovy MsU  uličná časť 3000,00 3000,00 0,00 0,0

4 aktualizácia PD rekonštrucie MsU DVOR. č 25000,00 25000,00 150,00 0,6

5 aktualizácia PD rekonštrucie MsU 2.posch 3000,00 3336,00 3336,00 100,0

6 Rekonštrukcia budovy M sU  uličné krídlo 120000,00 119000,00 0,00 0,0

7 Rekonštrukcia budovy M sU 160000,00 161000,00 160753,14 99,8

8 Nákup nákladnho auta pre DHZ 0,00 10000,00 6000,00 60,0

9 Projektová dokum.Pož.Zbrojnice z dotácie 0,00 9975,00 9975,00 100,0

10 PD Požiarnej zbrojnice 7000,00 7000,00 525,00 7,5

11 rekonštrukcia Požiarnej zbrojnice 200000,00 48522,00 0,00 0,0

12 výkup pozemkov Podhradie- Neštich 2000,00 2000,00 0,00 0,0

13 výkup pozemkov Pezinske zahum a iné Sv.J 3000,00 3000,00 58,25 1,9

14 výkup pozemkov Malokarpatská 2000,00 2000,00 0,00 0,0

15 výkup pozemkov pod stavbami miest.komuni 8000,00 8000,00 1,00 0,0

16 PD a iné na cesty, parkoviska, chodniky 20000,00 20000,00 3280,19 16,4

17 PD  Malokarpatská ulica 15000,00 15000,00 0,00 0,0

18 PD parkovisko Neštich 5000,00 5130,00 5130,00 100,0

19 PD ul. Pezinské záhumenice 1000,00 1000,00 32,99 3,3

20 Prestupný dopravný terminál 3000,00 3000,00 1568,40 52,3

21 rekonštrukcia detských ihrísk 30000,00 30000,00 22223,59 74,1

22 rekonštrukcia u. Pezinské záh, odd.zona, 250000,00 250000,00 0,00 0,0

23 Prestupný dopravný terminál zdroj EU 55% 336227,00 336227,00 66747,61 19,9

24 Prestupný dopravný terminál zdroj ŠR 45% 302604,00 302604,00 60072,85 19,9

25 Prestupný dopravný terminál zdroj mesto 45000,00 115000,00 10303,04 9,0

26 Rekonštruk a mod.chodnikov 35000,00 35000,00 34148,75 97,6

27 Revitalizácia námestia 30000,00 30000,00 1368,00 4,6

28 Rekonštrukcia ulíce Podhradie 100000,00 100000,00 61483,82 61,5

29 Rekonštrukcia ulíce Nová Pezinská 70000,00 40000,00 38823,13 97,1

30 Rekonštrukcia ulice ZUBY 20000,00 20000,00 20000,00 100,0

31 Rekonštrukcia ulice Partizánska 300000,00 300000,00 235875,11 78,6

32 Rekonštrukcia ulice Kozmonautov 0,00 10000,00 9879,35 98,8

33 Rekonštrukcia ulice na Pažiti 0,00 9000,00 8406,52 93,4

34 Odstránenie nadzemnej časti podchodov 90000,00 90000,00 50327,89 55,9

35 Nezisk.PO nezar.v  JURAVE 0,00 11000,00 11000,00 100,0

36 nákup komposterov 60000,00 60000,00 0,00 0,0

37 výstavba kontajnerových stojísk 48000,00 67000,00 64932,00 96,9

38 Passport verejnej zelene 12000,00 12000,00 4998,00 41,7

39 Nákl. voz., ťahačov,príp.voz.,prac.str., 0,00 60000,00 50070,03 83,5

40 novostavba - rozhľadňa skanzen 30000,00 30000,00 22412,39 74,7

41 Rekonštrukcia parku Dukelská 30000,00 80000,00 37497,97 46,9

42 Rekonštrukcia a moder.HRADBY 20000,00 20000,00 9043,56 45,2

43 Zmeny a doplnky UPD mesta celok 5000,00 5000,00 129,60 2,6

44 projektové dokumentácie mesta 15000,00 15000,00 588,00 3,9

45 transfer I.Svätojurská na BK a areál PD 220000,00 340000,00 286598,00 84,3

46 Participatívny rozpočet 30000,00 30000,00 22694,00 75,6

47 Rekonštrukcia plotu horný cintorín 20000,00 20000,00 1061,63 5,3

48 Rek.plotu dolný cintorín - urnová stena 80000,00 80000,00 76911,00 96,1

49 PD rekonštrukcie MŠ Felcánová 11000,00 11000,00 0,00 0,0

50 MŠ Pezinská - rekonštrukcia kotolne 20000,00 20000,00 13041,84 65,2

51 MŠ Bratislavská - rekonštrukcia elekt. 10000,00 10000,00 9341,75 93,4

52 MŠ Veltlínska - rekonštrukcia plotu 15000,00 15000,00 4784,49 31,9

53 Prístavby, stavba telocvične prechod 43000,00 44562,00 44562,00 100,0

54 nákup Osobných automobilov pre ŠJ 0,00 12000,00 9820,00 81,8

2 914 831,00 3 116 806,00 1 526 549,01 49,0

P.č. Názov predmet schválená suma čerpanie 

1 Qualita, správcovská spoločnosť rozšírenie kontajnerového státia 1 100 1 100,00

2 RKC, farnosť Svätý Jur obnova poškodených schodov 2 500 2 500,00

3 AINOVA, Svätý Jur obnova fasády Prostredná 34 13 640 13 640,00

4 Ladislav Macháček, SHR likvidácia a obnova drôtenky Hrúščovo 1 454 1 454,00

5 Svätojurský vinohradnícky spolok úprava ciest 4 000 4 000,00

30 000,00

22 694,00

7 306,00

Transfer (dotácie) na kapitálové výdavky z participatívneho rozpočtu

názov

výška upraveného rozpočtu na rok 2018

čerpané v roku 2018

rezerva

Prehľad kapitálových výdavkov:

Kapitálové výdavky mesta spolu
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číslo účtu stav k 1.1.2018 stav k 31.12.2018 oprávky k majetku Zostatková cena majetku

013 11 617,51 11 617,51 9 986,55 1 630,96

014 150 516,99 155 514,99 137 890,28 17 624,71

018 20 404,11 20 277,33 19 757,33 520,00

019 32 918,04 32 918,04 23 324,08 9 593,96

021 11 403 026,80 11 961 439,11 4 827 183,50 7 134 255,61

022 334 315,15 399 327,97 250 700,94 148 627,03

023 292 477,59 358 367,62 270 893,48 87 474,14

028 105 994,59 105 879,87 103 137,30 2 742,57

029 500 761,15 673 893,85 241 805,71 432 088,14

031 9 372 794,77 9 367 523,77 9 367 523,77

032 3 500,00 3 500,00 3 500,00

042 97 536,12 372 820,94 372 820,94

043 Obstaranie dlhodobého finančného majetku 0,00 70,33 70,33

061 290 126,00 290 126,00 290 126,00

063 3 168 089,24 1 666 503,09 1 666 503,09

065 2 070 524,34 3 609 309,71 3 609 309,71

27 854 602,40 29 029 090,13 5 884 679,17 23 144 410,96

p. č. Obstarávacia cena

27.8 16 220,47

69/08 5 332,60

102/13 21 846,44

106/14 1 992,00

113/15 21 638,00

116/17 206 041,83

125/17 10 950,00

132/17 3 200,00

136/17 2 311,63

138/18 37 875,97

146/18 150,00

152/18 44 562,00

160/18 350,00

161/18 350,00

372 820,94

Druh výnosov Suma v EUR

Tržby za vlastné výkony  a tovar 140 070,31

Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 2 618 508,15

273 540,11

69 423,17

1 634,70

2 505,00

0,00

432 058,87

0,00

12 919,94

1 548 133,99

925,01

118 785,37

Mimoriadne výnosy 0,00

Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov 5 218 504,62

v obciach, VÚC, a v RO a PO zriadených obcou 78 480,39

v obciach, VÚC, a v RO a PO zriadených obcou 63 489,20

Od iných subjektov (prijaté granty) 0,00

Od iných subjektov (prijaté granty) 30 233,48

Od iných subjektov (prijaté granty) 73 448,73

5 464 156,42

Druh nákladov Suma v EUR

244 177,08

115 196,46

114 273,49

1 374,56

16 849,65

360 477,93

901 099,71

306 760,78

6 920,15

44 278,58

Dane a poplatky 2 794,72

22 335,25

210,47

29 119,99

516 522,79

400,00

2 558,32

1 524 840,32

0,02

8 504,30

Mimoriadne náklady 0,00

Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov 952 662,83

Dane z príjmov 335,66

5 171 693,06

5 464 156,42

5 171 693,06

292 463,36

suma v € MD DAL

účtovná predkontácia 292 463,36 431 000 428 001

Majetok mesta

Park Dukelská

telocvičňa

MsÚ dvorová časť

Stav majetku mesta k 31. 12. 2018 v €

Podielové cenné papiere a podiely - vklad do I. Svätojurskej a.s.

Realizované cenné papiere a podiely - akcie BVS a.s., IAD

Drobný dlhodobý nehmotný majetok

plot horný cintorín

Rekonštrukcia ul. Hergottova

661 - tržby z predaja CP

Finančné výnosy

545 - Pokuty, penále

Finančné náklady 

561 - Predané CP

562 - Ddaň z úrokov

Ostatné výnosy

Zúčtovanie rezerv a opravných položiek časového 

rozlíšenia

Spotrebované nákupy

665 - Dividendy + výnosy z CP

Obstaranie dlhodobého majetku mesta celkom spolu (účet 042)

602 - Tržby z predaja služieb

633 - Výnosy z poplatkov 

641 - Predaj dlhodobého majetku

524 - Zákonné sociálne poistenie

525 - Ostatné sociálne poistenie

511 - Opravy a udržiavanie

512 - Cestovné

513 - Náklady na reprezentáciu 

518 - Ostatné služby 

551 - Odpisy dlhodobého majetku

553 - Tvorba ostatných rezerv z prev. činnosti

Osobné náklady

Rekonštrukcia ul. Felcánova

Súčet dlhodobého majetku mesta - dlhodobé aktíva

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku

Okná - ekonomické oddelenie

Dlhodobé CP

Výnosy celkom

rekonštrukcia požiarnej zbrojnice

PD ul. Malokarpatská

Oceniteľné práva - projekty

názov účtu

Budovy a stavby

Stroje - prístroje a zariadenia

Softvér

Služby 

Popis /číslo účtu a názov/

Spolu

Dopravné prostriedky

Najvýznamnejšie ročné výnosy Mesta Svätý Jur

Popis /číslo účtu a názov/

699 - Výnosy z odvodu príjmov od RO

693 - Bežné transfery zo ŠR

Drobný dlhodobý hmotný majetok

Ostatný dlhodobý hmotný majetok

Pozemky

Obstaranie dlhodobého majetku mesta celkom (nedokončené investície) k 31.12.2018

67x - Mimoriadne výnosy

645 - Pokuty a penále

646 - Výnosy z odpisaných pohľadávok

648 - Ostatné prevádzkové výnosy

653 - Zúčtovanie ostatných rezerv

658 - Zúčtovanie ostatných opravných položiek

697 - Bežné transfery od subjektov mimo VS

Spolu výnosy

Umelecké diela a zbierky

632 - Daňové výnosy samosprávy

Zmeny a doplnky UPD celok

662 - Úroky

642 - Tržby z predaja materiálu

parkovisko Neštich

BID Terminál

57x - Mimoriadne náklady

Spolu

548 - Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť

58x - Náklady na prijaté transfery

591 - Daň z príjmov splatná

568 - Ostatné finančné náklady

Náklady celkom

Účtovný hospodársky výsledok mesta

Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť

Odpisy, rezervy a opravné položky 

558 - Tvorba ostatných oprav z prev.č.

541 - Zostatková cena predaného dlhodobého majetku

521 - Mzdové náklady 

Pezinské záhumenice VO

Výkup pozemkov HP

538 - Ostatné dane a poplatky

698 - Kapitálové transfery od subjektov mimo VS

Najvýznamnejšie ročné náklady mesta

527 - Zákonné sociálne náklady

501 - Spotreba materiálu 

502 - Spotreba energie

694 - Kapitálové transfery zo ŠR a EU

názov majetku

Ostatný dlhodobý nehmotný majetok
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Dátum spracovania: 07. 04. 2019

Spracoval: Ing. Michal Follrich Schválil: Ing. Šimon Gabura

                       vedúci ÚEO primátor

Súčasťou Záverečného účtu mesta je aj Hodnotiaca správa o plnení programov mesta. Táto sa nachádza v 

samostatnom dokumente.

Mesto Svätý Jur nemalo v roku 2018 žiadne úvery. Mesto Svätý Jur nemalo ani záväzky po lehote splatnosti. 

Záväzky, ktoré mesto k 31.12.2018 evidovalo sú zväčša z titulu pracovno právnych vzťahov, daní a faktúr za dodanie 

tovarov a služieb s lehotou splatnosti v roku 2019. Mesto Svätý Jur nemá zriadenú príspevkovú organizáciu.
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